

Protokół Nr 4/2011

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 21 stycznia 2011 r. godz. 12.00 – 12.30

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Maciej Kuszewski.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 25 stycznia 2011 r. w sprawach:</p> <p>- zatwierdzenia rocznego planu kontroli i preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2011 rok</p> <p>- przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2011 rok”</p>	<p>Przewodniczący Komisji, Maciej Kuszewski przedstawił projekt uchwały. Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM, Stanisław Chojnka poinformował, że pierwszy przedmiot kontroli tj. funkcjonowanie placówek oświatowych w aspekcie niżu demograficznego jest spowodowany spekulacjami dot. likwidacji ostrowieckich placówek oświatowych.</p> <p>Przewodniczący Komisji, Maciej Kuszewski zauważył, że preliminarz wydatków na rok 2011 jest taki sam, jak w ubiegłym roku.</p> <p>Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał, że powyższy preliminarz uwzględnia planowane w tym roku szkolenia dla członków Komisji.</p> <p>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli i preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2011 rok. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Przewodniczący Komisji, Maciej Kuszewski przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miasta, Janusz Wojciech Kotasiak poinformował, że przedmiotowy plan jest bardzo oszczędny, uwzględnia jednak wszystkie podstawowe punkty, które powinny się tam znaleźć. Jedyne dodatkowe punkty to transport publiczny, punkt ten dotyczy sytuacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Sp. z o.o.</p> <p>Plan nie uwzględnia sesji, które będą zwoływane</p>

	<p>- ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym</p>	<p>w sprawach bieżących.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2011 rok”. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecny na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, Jan B. Malinowski poinformował, że uchwała ta dotyczy ostrowieckiego Centrum Kształcenia Ustawicznego. Uchwała wynika z faktu, iż w przepisach prawa oświatowego dotyczących szkół dla dorosłych nie obowiązuje pojęcie sesji egzaminacyjnej, jako wyodrębnionej części roku szkolnego, zaś nauczyciele przeprowadzają egzaminy semestralne z poszczególnych zajęć edukacyjnych objętych egzaminem w ramach obowiązkowego wymiaru godzin. Zajęciami zaliczanymi do wymiaru godzin pozostały jedynie czynności związane ze sprawdzaniem obowiązkowych prac kontrolnych. W ten sposób liczba etatów w CKU zmniejszy się przeliczeniowo o 3. Naczelnik Jan B. Malinowski dodał, że liczba semestrów w CKU uległa zmniejszeniu, było ich 29, obecnie jest 17, a w przyszłości może być ich jeszcze mniej. Jest to spowodowane m.in. konkurencją ze strony szkół prywatnych oraz zmniejszeniem ilości słuchaczy, którzy rozpoczynali naukę w CKU w celu uniknięcia powołania do wojska. Obecnie w CKU zatrudnionych jest 5 nauczycieli, jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie, pracy nie wystarczy dla 5 osób i będą musiały zostać podjęte stosowne decyzje kadrowe.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>II.</p>	<p>Sprawy różne</p> <p>- pismo Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej w sprawie wykonania przez Pana portretów wybitnych osobowości związanych z naszym miastem w cyklu „Jesteśmy z nich dumni”</p>	<p>Przewodniczący Komisji, Maciej Kuszewski rozpoczął dyskusję w przedmiotowej sprawie. Radny Wojciech Lesiak zauważył, że nie podany jest koszt realizacji przedsięwzięcia i przed zaopiniowaniem pisma Komisja powinna poznać kosztorys. Wiceprzewodnicząca RM Barbara Buszkiewicz stwierdziła, że brak jest również</p>

	<p>- wniosek Komisji z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie możliwości dokonania zamiany kwot pieniężnych w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok.</p>	<p>kryteriów wyboru portretowanych osób. Przewodniczący RM, Janusz Wojciech Kotasiak stwierdził, że pismo to powinna również zaopiniować Komisja Budżetu RM. Nie jest w nim jednak sprecyzowany regulamin, metoda oraz wcześniej wspomniany kosztorys.</p> <p>Członkowie Komisji zgłosili wniosek o zwrócenie się do Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej o sprecyzowanie regulaminu, podanie składu kapituły, zaproponowanie portretowanych osób oraz podanie kosztów realizacji przedsięwzięcia. <i>(wniosek w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji o realizacji przedmiotowego wniosku.</p> <p><i>Na tym posiedzenie zakończono.</i></p>
--	--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
mgr Maciej Kuszewski